vel inhoneste et pro vel, unus Tarr. solus.

tractetis eosdem, addit Greg. 9. tantum.

capituli sui vox sui non est in tribus Tarr. neq. in Gregor. sit licet in concil.

presumatis hoc etiam verbo carent Raimund. et Cont. est in concil.

subiciatis sic in concil. subicere attemptetis, Raimund. sine ullo lucro.

neque duas eos matricas ecclesias eis pro eos, unus Tarr. eos duas, concil. neque duas ecclesias, Raimund. et Cont. non male, alijs omis.

vnam suscipere sic etiam Raim. sibi, addunt concil. quod placet.

tenere permittatis sic in concil. tenere illos permittatis, Raim.

nec aliquem &c. sic Raim. nec eam, etc. concil. prior. edit. quod nondum probauit. nec eos, etc. Surius. hęc clausula in Barcin. desideratur.

scituri sic etiam Raim. sciatis, concil. non optime.

de vobis ad aures nostras iterum, addunt concil. in fine. sed in Barcin. et in Greg. additur post verbum vobis. at in vno Tarr. duę illę voces, de vobis, desiderantur.

vos pro tantis excessibus Raim. ordinem mutauit verborum. nos pro vos, est in cōcil. omittitur ea vox in Barcin.

auctore domino domino auctore, concil. omittūt hęc Raim. et Cont.

pœna vestre sic etiam Raim. vox vestre non est in concil.

Cap. 2. Cant. Archiepō sic in concil. parte 24. c. 4. titulo de excelsib. Epōrum contra suos Archidiaconos, et Archidiaconor. contra suos Epōs. Cantuarien. vetus Gregor. ut editum est, alter verus, et editi.

Ad hęc quoniam quod pro quoniam, vetus Tarrac. solus.

predictus Epō sic in concil. vox predictus nō est in Gregor.

sicut accepimus hęc etiam omittunt Raim. et

Cont. sunt in concil.

et præcipue ecclesiam de Nortun Nortun. concil. Verun. duo Tarr. Norini, tertius Tarr. omnia ab eis. Raim. et Contio sunt omis.

constitueris constituit, concil. et Raim.

et in hac parte sic etiam concil. per quod, Raim. redditus eorum deminuit, et attenuauit sic in concil. redditus deminuntur eorūdem; verus Gregor. deminuit, alter vetus, et Cont. et alij.

nihilominus tibi etc. vox tibi in concil. desideratur. Mandamus, quatenus, Raim. et Cont.

super hoc ap. re. ap. re. omis sunt in uno Tarr. et in Gregor. hoc appellatione remota, concil. voce super neglecta.

quod præfatus Archidiacono ut præfatus Archidiacono G. concil. quod præfatus Archidiaconis, Raim.

sui Archidiaconatus sic etiam in concil. suorum Archidiaconatum, Raim.

illis gratiam debitam, Barcin. et vnus olim Tarr. et Raim. illi debitam, concil. et tres Tarr.

Cap. 3. Exonen. Epō sic duo veteres Gregor. sed malo, Exonen. Epō, vt est in concil. d. parte 24. c. 3. et apud Cont. et alios.

in ecclesijs in ecclesijs, Barcin. solus.

& sic ipsas &c. hęc recte Cont. addit, quæ Raim. on iterat. sunt autem in concil.

attendentes itaq. absonum sic etiam Cont. Nos attendentes absonum esse, concil. plenius.

& omni sic etiam Cont. atque omni, concil.

tanta presumptionis vox tantæ non est in concil. est in Contiano libro.

incorrectum relinquere sic etiam Cont. relinqui, concil. incorrectum pro incorrectum, duo Tarrac. non optime.

f. 1. per A. s. pr. m. qua. fraternitati tuæ etc. quatenus, concil. vox pr. a Contio est omis. Mandamus, quatenus, Raim.

si qui Archidiaconi sunt etc. sint, concil. tui sunt, vnus Tarr. eos, qui, Raim. et Contius, alijs omis.

Episcopatu tuo vox tuo in vet. Tarr. non est: est in concil.

occupant, vel occupatas detinent sic etiam Raimundus. occupent, et occupatas detineant, concil.

ipsos ad eas sic etiam in concil. vox ipsos non est in duob. veterib. Gregor. ad eandem, Cōt. et alij tertia voce omis.

omni oc. & ap. ces. omni occasione, et appellatione cessante, concil. apertius. omittunt hęc Raimund. et Cont.

cenfura sic etiam Raim. districtione, Barc. et concil.

personis idoneis, & honestis sic in concil. de personis

nis

nis honestis, Raim.

ordines sic in concil. et in vet. Gregor. ordinans, alter vetus, et Cont. et alij.

& præfatos sic in concil. et in vet. Gregor. uox et omittitur in altero veteri, et apud Contium, et alios.

curas animaduersione punire sic etiam Raim. curetis pro voce cures, tres Tarr. sed vnus mutat in id, quod edidimus. animaduersione punire curetis, concil.

Cap. 4. Idem Burdegalen. Archiepō Ante hoc capitulum est in veteri Tarrac. hic titulus. De illis, qui duas habent dignitates, item pro Burdegalen. est in eod. Burganli, non recte. vt editum est, exstat in cōcil. d. parte 24. c. 5. titulo de excelsib. Episcoporum etc. et parte 30. c. 8. tit. Vni plura beneficia ecclesiastica non committenda etc. et apud Raimundum, et Contiu titulo de præbendis, et dignitatibus.

Præerea de Archid. G. Ante hęc verba addi potuit, Pars cap. Contuluit, vt est in concil. d. c. 8. Integra clausula exstat in concil. parte 6. cap. 30. et in hac collect. cap. 2. qui matrim. accusa re possunt, quod est Burdega. Archiepō inscriptum. tuo pro G. est in Barcin. vox Archid. omittitur a Raim. et Cōtio. Archidiacono, est in concil. et in duob. Tarr.

qui in tua sic etiam Raim. et concil. d. cap. 5. qui cum in tua, d. c. 8. non male, et in marg. d. cap. 5. et in vno Tarr. sed recenti manu vox cum addita est.

& Tolosana sic in concil. d. c. 8. et in Gregor. et in Toletana, d. c. 5. non recte.

si constitutus sic in concil. vtrubiq. est pro sit, vnus Tarr. et Raim.

in vtraque sic in concil. d. c. 5. et in vtraque, duo Tarr. et d. c. 8. et in marg. d. c. 5.

ecclesia regulariter sic d. c. 5. uox ecclesia non est d. c. 8. etiam pro ecclesia, est in veteri Gregor. vt editum est, Cont. et alij. post vocem regulariter additur verbum sit in veteri Tarr.

collectis illis &c. hęc omittūt Raim. et Cōt. sunt in concil.

ecclesie tue sic d. cap. 5. tuo, d. cap. 8. in concilijs.

Tolosam regreditur Tolosanam ecclesiam ingreditur, d. c. 5. et licentiam, Tolosam regreditur, d. cap. 8.

vel eo sic d. c. 5. vox eo non est d. c. 8.

prudencia sic d. c. 5. prudentia d. c. 8.

significamus, vt sic in cōcil. vtrubiq. Mandamus, quatenus, Raim.

quidem G. vox G. non est in vet. Tarr. neque in Gregor. Archidiaconum, est in Barcin. et in concil. d. c. 8. eum de cetero, d. c. 5. non optime.

si res ita se habet hęc omittunt Raim. et Cont.

sunt in concil. ut vtrubiq. cū aliqua varietate, quæ contemni potest.

oc. et ap. ces. occasione, et appellatione cessante, concil. d. c. 8. apertius. appellatione remota, d. c. 5. alijs omis. Omnia omittunt Raimund. et Cont.

Post verba huius capituli est in Barcin. cap. 5. Alex. 11. Exon. Epō. Ad aures nostras noueris etc. ut cap. 2. de institutionib. in hac collectione, quod est Lunden. Epō inscriptum. Varietatem addam illic omis. post illa, nunc filios, additur in hoc Barcin. sacerdotum. allæ duæ voces (et vicarios) omittuntur. ducere pro deducere. fit pro attemptatur. si Archidiaconus tuus, pro, si idem Archidiaconi. sibi factam, pro, tuam ipsis inde factam. instituerit pro instituerunt. post illa, vel vicarios, additur, fecerit. In fine post vocem huiusmodi additur cassare; cetera omis sunt.

TIT. XXVIII. DE PRIVILEGIIS.

privilegijs, et egressibus privilegiorum scribendū est, excelsib. pro egressibus, ut est in Barcin. et in tribus Tarrac. et in Gregor.

Cap. 1. Leo Papa sic Raim. et Cont. ex decret. Leonis Papæ cap. 49. Burch. lib. 1. c. 32.

est autem cap. 49. decretorum Leonis in corpore canonum. ut editum est, Iuo parte 5. c. 143. de creti. sed in marg. cap. 2. epist. 87. ad Epōs Africanos. Leo Papa in epistola ad Epōs Africanos. idem Iuo d. parte 5. c. 107. ut editum est, Grat. dist. 80. c. 4. et in marg. in libris Ant. Democharis, Leo Papa 1. epist. 85. ad Epōs Africanos. idē numerus est in concil. et addendum cap. 2. at in registro nuper edito est epist. 87. ad Epōs Casfarex Mauritanix cap. 2.

Episcopalia gubernacula non nisi maiorib. etc. Ante hęc verba addi posset initium epist. siue capituli. sed mihi superuacaneum id videtur. Apud Burch. et Iuon. d. c. 143. et Grat. est, illud sane. et apud Iuon. d. c. 107. est, Vnde Episcopi. Episcopalia autem etc. Burch. et Iuo vtrubiq. concil. et regist. et corpus canon. vt editum est, Raim. in maioribus, vetus Tarr. et Grat. qui (autem) etiam habet.

ciuitatibus oportet sic etiam Grat. edit. et Raim. vox ciuitatibus in Barcin. desideratur. ciuitatibus oportet, Burch. et Iuo d. c. 107. et concil. et regist. et corpus cano. et veteres Grat. libri. Apud Iuonem d. c. 143. vt editum est, sed omittuntur tria hęc verba, populis, et frequentationibus.

ne honor &c. Ante hęc verba sunt in registro

hæc, ne quod sanctorum patrum diuinitus inspira-
ta decreta vetere, viculis, et possessionibus, vel
obscuris, et solitarijs municipijs tribuatur facer-
et dotale falligiu, et honor, etc. sic etiã concil. et corp-
cano. et Burch. excepta voce vetere, pro qua
habet veterunt. itẽ Iuo d. c. 107. cuius finis est
vox fastigium. sic etiam Grat. edit. sed in veteri
libro est, neq. pro nequod, non recte. et vel solira-
rijs. in alio, vt viculis. At d. c. 143. est, Namq. pro
nequod; et veterunt, ne, pro vetere; et vel soli-
tarijs pro et solitarijs, cetera, vt regist. apud Rai-
mund. vt editum est. In veteri Burch. libro est,
vel possessionib.
excellentiõ) olim excellentia, vetus Gregor. so-
lus.
ipse (sui) vox ipse omittitur a Raim. et Cont. utra-
que voce Barcin. caret. ipsa pro ipse, habet cor-
pus cano. vt editum est, concil. et regist. et Burch.
et Iuo. *ἵνα μὴ κερτυτὴ λίγυται τὸ τὸ ἐπὶ κοίπῃ
ὄνομα καὶ ἡ ἀυθεντία.* Sardicen. c. 6. ne vilecat
nomen Epi, et auctoritas. Burch. lib. 1. c. 31. Iuo
d. parte 3. cap. 142.
Cap. 2 Gregorius Petro subdiacono) P. pro Petro,
duo veteres Raim. libri. Campanie, additur post
voce subdiacono, in registro lib. 2. epist. 5. cap.
44. Indictionis 11. medose in editis Raim. libris,
Greg. ix. quod recte Contius notat. male idem
Interdictio. 11. edidit.
Sic in iudicijs) malo, Sicut pro Sic, ex regist. et duo-
bus Tarr. et Barcin. et Raim. Si, tertius Tarr. ha-
bet non optime.
turbare nolunt) sic etiam Raim. turbare non cu-
pimus, regist.
præiudicantibus) sic in regist. nobis, addit unus
Tarr. et Raim. vobis, Barcin.
moderata volumus) sic Raim. moderata te volu-
mus, regist.
Violentos itaque) laicos, addunt tres Tarr. et duo
veteres Raim. libri. Violentos namq. laicos, re-
gist. Volentes nãq. laicos, Barcin. Volentes ita-
que laicos, Cont. et alij. sed in marg. addit Cont.
Violentos scribendum.
contra legem) sic etiam Raim. leges, regist.
facere subsidium) sic Raim. ferre subsidium, regist.
aptius.
Post huius capituli verba additur in registro de
viduæ cuiusdam querellis, quæ poterit lector il-
lic cognoscere.
Cap. 3. Lateran.) adde cap. 9. ex concil. non 18. vt
scribit Contius.
numquam hoc) sic in concil. nusquam hoc, Rai-
mund.
exequimur) sic etiam Raim. exequemur, concil.

quam si) vox si in vno Tarr. aliquando desideraba-
tur. in altero numquam fuit. est in concil. et in
Gregor
profectum virtutis) sic etiam Raim. veritatis, con-
cil.
a Deo) hæc neque in vet. Tarr. sunt, neq. in con-
cil. neq. in Gregor.
vehementi) sic in concil. hæc vox omittitur a Rai-
mundo, et Cont.
et alij quoq. religiosa professionis) uox et non est
in concil. etiam pro et, vetus Tarr. et alij religio-
si, Raim.
que) etiam pro et, solus vetus Tarr.
scandalum faciunt) sic etiam Raim. generant, cõ-
cil.
in populo Dei) hæc omittunt Raim. et Cõt. sunt
in concil.
Proposuerunt enim) Proponunt enim etc. cõ-
cil. Recte Cont. addit a Raim. præterita.
recipiunt) sic etiam Cont. recipiant, concil.
de manu) sic etiam Cont. de manibus, concil.
excommunicatos) et excommunicatos, vetus Tarr.
solus.
ad ecclesiastica) sic in concil. recipiunt, addunt
Barcin. et Cont.
et sepulturam admittunt) admittant, cõcil. et tres
Tarr. et ad sepulturam admittunt, Cont.
in cunctis) sic etiam Cont. vox cunctis in concil.
non est.
conscientiam eorum) eorum conscientiam, duo
Tarr. et concil. et Cont. Eporum conscientiam,
tertius Tarr.
instituant, et amoveant) et, addunt ante hæc ver-
ba concil. et tres Tarr. et instituant, et amouent,
Cont.
sum indultum sit) sic in concil. est indultum, Cõt.
cum omisso non recte.
in aduentum eorum) vox eorum in vno Tarr. non
est. aduentu pro aduentum, Barcin. aptius, et
tres Tarr. et concil. et Cont. qui addit vocem io-
cundo.
celebrentur) sic in concil. celebrantur, Cont. non
optime.
sine diuersis) sic etiam in concil. siue de diuersis,
tres Tarr. et Cont.
privilegiõrum nostrorum) sic etiam Cont. vox no-
strorum omittitur in concil.
et sepeliendis mortuis) hæc omissa sunt in concil.
habet Cont.
apud interdictum) sic etiam Cont. apud prædictas,
concil.
fraternitatum) sic in concil. confraternitatum,
Cont.

robur

robur auctoritatis Episcopalis) robur Epalis aucto-
ritatis, concil. et duo Tarr. robur, et auctoritatẽ
Episcopalem, Cont.
mutare, vetus Tarr. solus.
voluerint se conferre) sic etiam Cont. volunt acce-
dere, et se conferre, concil.
in his autem) vox autem non est in concil. habet
Cont. liber.
vel consilio) sic in concil. hæc omisit Contius.
an discretionẽ) quorundam, addunt concil. discre-
tione, Cont. et duo Tarr. tertius olim quoque ha-
buit discretionẽ, mox vt editum est.
ambitionem) sic etiam Contius. dubietatem, cõ-
cil.
decernimus declaranda) declaranda decernimus,
vetus Tarr. declaranda decreuimus, concil. de-
creuimus declaranda, Cont.
Ecclesiam sane) Ecclesias sane, concil. vox sane in
vno Tarr. olim desiderabatur. Ecclesias igitur,
Raim.
quam etiam) sic Raim. vox etiam in concil. non
est.
etiam quascumque) etiam quas, concil. vox etiam
in Gregor. non est.
moderno tempore) sic etiam in concil. aliquo tem-
pore, Greg. 9.
Excommunicatos) sic in cõcil. quoque, addit Rai-
mund.
ab alijs hominibus) omnibus, Raim. ab omnibus a-
lijs, concil.
In ecclesijs etc.) De his verbis dictum est cap. 2. de
capellis monachorum.
Si vero templarij, seu) siue, concil. Quod si pro Si
vero, Barcin. et duo Tarr. Quod si templarij, vel,
Raim.
ad ecclesiam venerint interdictam) sic etiam Raim.
mendose in concil. ad ecclesiasticum interdicitũ
venerint.
corpora sepeliant) sic etiam in concil. sepeliantur
corpora, Raim.
De fraternitatibus autem) vox autem non est in
concil. De confratribus, Raim. tertia voce omif-
sa. alias fraternitatibus, Cont. in marg.
hoc statuimus) constituimus, Raim. et duo Tarr.
in quorum altero vox hoc aliquando fuerat o-
missa. vt editum est, concil.
omnino duxerint) omnimodo duxerint, vnus Tar-
rac. aptius, et Raim. duxerint, concil. altera voce
omissa.
ab Eporum) sic etiam in concil. suorum, addit
Raim. et vnus Tarr. in quo aliquando fuerat,
quod editum tantum est.
fuerint) sunt, vetus Greg. solus.
ab alijs) sic Raim. de alijs, concil.

præcipiant iura) præcipiunt iura, Barc. percipiunt
iura, tres Tarr. sed in duobus ex his, alias præci-
pitant. iura præcipiunt, concil. perceperint iura,
vetus Gregor. percipiunt, alter uetus, et Cont.
et alij.
et tenorem) et tenorem, duo Tarr. et concil. et Rai-
mund.
Si autem) sic etiam in concil. Si enim, Raim.
et vacuum) hæc neque in concil. sunt, neque in
Gregor.
Cap. 4. Item venerabilibus fratribus) Idem pro Itẽ,
concil. parte 44. cap. 6. titulo de præminencia
Lund. et Ebor. et de priuilegijs generaliter, vel
specialiter indultis, et de eorum abusu, et confir-
mationibus. Idem, Raim. et Cont. alijs omiffis.
Eborac. pro Ebor. est in Suriana concil. editio-
ne.
Archiepiscopis) Episcopis, et ceteris, addunt con-
cil. et Episcopis, duo Tarr. et duo veteres Greg.
vt editum est, Cont. et alij.
nostri fratres) sic etiam in concil. vox fratres o-
mittitur in Barcin. vox nostri in Greg.
Hierosolymitanis) sic Raim. et Surius. Hierosoly-
mæ, concil. prioris edit.
eis de) eis de, concil. aptius, et duo Tarr. et
Raim.
iustitiam facere) sic etiam Raim. exhibere, concil.
inspicere contemnitis) sic etiã in cõcil. prioris edit.
reipicere contemnitentes, duo veteres Gregor. re-
cipere, Cont. et alij non optime, inspicere contẽ-
nentes, Surius.
nec ipsi elemosinas etc.) recte Cont. addit, quæ
Raim. omiserat; que sunt etiam in concil. ad ele-
mosynas, est in duobus Tarr. quod nondum
probauit.
aut fratres) omnes alij libri, præter unum Tarr.
habent, aut confratres: Barcin. concilia, et Cõt.
et tres Tarr.
ipsorum) sic in concil. eorum, Cont.
permittitis) permittatis, Barcin. et concil. et Con-
tius.
quæ ut nostris) sic etiam in concil. et apud Cont.
vox vt in vet. Tarr. non est. in alijs duobus olim
fuerat, quæ in nostris; hodie est, quæ, vt in no-
stris, non ineptissime.
f. u. per A. f. m. pr. qua.) vestræ pro u. vnus Tarr.
pr. non est in tribus Tarr. neque in Contiano.
fraternitati vestræ etc. quatenus, concil. ego (pr.
m. qua.) scribo.
quæ sibi) vox sibi non est in concil. habet Cont.
vel negare) sic in cõcil. vel denegare, Cont. et tres
Tarr.
Si enim) vox enim desideratur in concil. est in
Contij libro.

concessa

concessa hęc vox in Tarr. veteri solo non est. *decurtabimus* sic etiam Raim. decidemus, concil.
nostriis & hęc omittunt Raim. et Cont. sunt in concil.
authenticis sic Raim. et Surius. attentius, concil. non optime, prioris editionis.
Cap. 5. Idem sic etiam in concil. suspicor partem esse cap. 1. de regularibus, quod plenius est in cōcil. parte 27. cap. 5. unde inscriptio, et initium penda essent.
in vestra in eorum, concil. quod non æque placet.
ea diuinis a diuinis, malo vt est in cōcil. et in Barcin. et in duobus Tarr. in quibus vetus scriptura fuit ea.
interdictis scribe interdictus, vt est in Barc. et in trib. Tarr. et in concil.
Cap. 6. Ad hoc in beatorum & c. Cum ad hoc in beator. etc. concil. parte 31. cap. 5. titulo de excōmunicatis. Ad hoc, et infra. vetus Gregor. Ad hęc, alter vetus, et editi. Contius recte cetera ad didit omilla prius a Raim. Ad hęc, Barcin. non recte.
domino disponente dispensante, Barcin. solus.
quamquam immeritis tamquam pro quamquam, vnus Tarr. non recte.
sumus constituis simus pro sumus, concil. et Contius.
ad diuinum spectans decorem spectat pro spectat, vetus Tarr. et Cont. ad uirtutem spectant, et decorem, concil.
eradicare mendose in concil. prioris edit. est radi care. in poster. vt editum est.
contra prohibitiones Ep̄orum etc. prohibitionem, Cont. contra prohibitionem ecclesiasticam præsumunt tradere humanę Christianę sepulturę, concil. non sine mendo.
quam graue sit eis illis, concil. quoniam graue sit eis, Cont.
pro eorum pro suis, concil. et Cont.
Verum quoniam Vnde quoniam, tres Tarr. et cōcil. et Cont. non male.
f. s. per A. s. pr. m. qua. discretionis etc. quatenus, concil. (f. u. per A. f.) mandamus, quatenus, Cont.
predictos fratres moneas, ac hortetis & c. et pro ac, concil. cohorteris, pro moneas, ac hortetis, vetus Tarr. commoneas, Barc. hospitalarijs præcipias, Raim. et Cont.
& eis vox eis non est in concil.
coemeterijs ecclesiarum vox ecclesiarum non est in concil. est in Gregor.

eos extra & c. extra coemeteria ipsos penitus eiciant, cōcil. extra coemeteria eiciant, vetus Gregor. ante eadem verba addunt vocem eos, alter Greg. et Cont. et alij.
ipsa penitus vox ipsa in vet. Tarr. solo non est: vox penitus olim in altero Tarraconensi non fuit.
in hoc ipsum tu pro in, Barcin. aptius, et concil. tu hoc, Raim. omilla voce ipsum.
de his de eis, vnus ex veter. Gregor. solus.
tibi constituit vox tibi neque in concil. est, neq. in Gregor.
au thoritate nostra re. ap. ob. auctoritate nostra, et appellatione remota, concil. omnia omittunt Raim. et Cont.
Cap. 7. transmissa nobis vox nobis in concil. non est.
f. nostri fratris nostri, tres Tarr. et concil. apertius.
Hereforden. Ep̄i Hereforden. Ep̄i, cōcil. et in margine Eborac. Archiep̄i.
vobis indultis vox vobis est in concil. non est in vet. Tarr.
Episcopatum suum eius, concil.
ubi diuina vt diuina, concil.
celebrati celebretis, concil.
Addit ad hoc hęc, concil. Addidit ad hoc, Barcin.
dum excommunicati non dummodo pro dum, cōcil. et Barcin. dummodo non excommunicati, tres Tarrac. sed in vno eorum vox non deleta est.
ecclesiastice dicimini tradere sepultura ecclesiastici coemeterij traditis sepulturę, concil.
si privilegium meretur amittere mereatur pro mereatur, cōcil. aptius, et Barc. et duo Tarr. Hęc Simplij Papę verba sunt ep̄ist. 2. vt refert Grat. dist. 74. c. 7. vt Gregorij refert idem 11. q. 3. cap. 63. si ne nomine alicuius 25. q. 2. cap. 21. in fine. videntur Burch. lib. 1. cap. 29. et Iuo parte 5. cap. 140. decreti, et Ansel. lib. 4. cap. 3. et lib. 6. cap. 60.
sibi abutitur abutetur, vetus Tarr. olim, uoce sibi omilla, vt editum est, concil.
d. u. per A. s. pr. m. qua. discretionis vestre, etc. quatenus, concil.
sic tenorem & c. hęc verba paucis immutatis posuit Raim. cap. 7.
in his vel in his, concil.
vel in alijs sic in concil. vel alijs, vetus Tarraconen.
diuina presumati officia sic etiam in concil. vox officia non est in duob. Tarr.

non quod arbitramur scribendum, quod non arbitramur, ut est in concil. et in duobus Tarraconen.
 Quod initio huius capituli in marg. concil. est. Pars c. in litteris, quas a nobis. supra de potest. iudic. non ad hoc est caput referendum; sed ad caput proximum Lexomen. Ep̄o inscriptum, vt etiam inscribitur cap. 16. partis 7. titulo de potestate iudicij delegatorum. sic inuentum est, quod querebamus cap. 1. de confirmatione vtili, hoc est integra clausula illius capituli primi, quod est in concil. d. parte 44. cap. 10. integra enim clausula est d. c. 16. et in hac collect. tit. de officio, et potest. iudicis deleg. c. 14.
Cap. 8. Idem Ep̄is, Archiep̄is etc. sic etiam in concil. Idem Ep̄is, et Archiep̄is per Galliam cōstitutis, Barcin. et vnus Tarr. Idem Ep̄is, et Arch. et alijs per Gall. prælati, alter Tarr. Idem Ep̄is, et Archid. et alijs ecclesiasticis prælati per Angliam constitutis.
statutum est est statutum, concil. cōstitutum est, vetus Tarr.
ut ipsos vt scilicet hospitalarios ipsos, concil.
hospitalarios Hierosolymitanos fratres hospitalis Hierosolymitani, concil. et vnus Tarr. vox fratres additur etiam ante verba edita in Barcin. Hierosolymitanos hospitalis, habet alter Tarr. hospi. Hierosol. tertius.
aut ecclesiarum sic etiam in concil. vel pro aut, vnus Tarr.
Cap. 9. S. Andrea sic in cōcil. parte 38. c. 4. tit. de præscriptionib. sancti Andrea, tres Tarr. sancti Andrea Cisterciens. ordinis, Raim. et Cont.
d. u. iam d. N. vetus Tarr. d. H. alter Tarr. de Ahaia, tertius. de N. iam, Barcin. de Breteuelle iam, concil. plenius. canonicorum de Planceio, vetus Gregor. Plautio, alter vetus, et Cont. et alij.
decimas canonicis de Plautio persoluitis eis decimas persoluitis, Raim. et Cont. Per Plautio pro Plautio, vet. Tarr. vel eo amplius decimas sine reclamacione aliqua solueritis; et hoc anno eas canonicis de Planio, post appellationem ad nos factam, contra iustitiā subtraxistis, cōcil. multo plenius.
eis sibi eis sibi, vetus Gregor. solus. vox sibi in duobus Tarr. non est.
integre sic etiam Raim. et sine molestacione, addunt concil.
oc. & ap. post. & c. occasione, et appellatione postposita, et quas noscimini subtraxisse, integre restituatis, concil. prioris edit. Surius addidit verbum persoluitis post vocem postposita. Omnia omittunt Raim. et Cont. occasione pro oc. vnus Tarr. postposita pro post,

tres Tarr.
fratribus de Cister. Cistren. duo Tarr. in quorum altero vox de expuncta est. fratribus de ordine Cistren. Barcin. fratribus Cisterciens. vetus Gregor. fratribus Cister. ord. alter vet. Raim. liber. Cisterciens. ordinis, Cont. et alij. fratribus de Cisterciens. ordinis, Surius.
indultum sit fuerit, concil. et Raim.
nulli decimas, vel primicias sic etiam in concil. nullis pro nulli, duo Tarr. nullas decimas, Raim. et Cont. alijs omittis.
ex privilegio sic in concil. prioris edit. de pro ex, Raim. et Surius.
vobis indulto sic etiam in concil. vox vobis non est in Gregor.
tanto tempore detrahere noluisse vobis, addit Raimund. ante verbum detrahere. voluistis vobis detrahere, vetus Tarr. tanto vobis tempore detrahere voluistis, duo alij Tarr. tanto tempore subtrahere noluisse, concil. prioris edit. non recte. subtrahere voluistis, Surius mendose. si noluisse scripsisset, ferendum erat.
abrenuntiare renuntiare, tres Tarr. et concil. et Raim.
eoque modo non potestis nos in hac parte tueri verbum vos in vno veteri Gregor. non est: alter vetus id habet, et editi. eoque vos modo non potestis etc. duo Tarr. modo non potestis, vel in hac parte, vos tueri, concil. prioris edit. vt editum est Surius, et Cont. et alij.
 Post huius capituli verba additur in concil. Sane nisi nos vos, et ordinem vestrum tantum diligere mus; grauius aduersus vos moueremur; nec poterimus aliquatenus relinquere impunitum; si nobis constaret, quod post appellationem ad nos factam manus vestras exinde extendissetis ad prædictas decimas surripiendas. Ea verba pertinent ad titulum de appellationibus.
Cap. 10. Ambian. Ep̄o sic multi Gregor. Abian. duo Tarr. et vetus Raim. liber.
Pars c. Quod sedem hęc omittunt Raim. et Cont. Integra clausula exstat sub titulo de frigidis c. 3. Abianen. Ep̄o. inscripto, et in concil. parte 50. cap. 28. Ambiansi Ep̄o, sunt autem multa capitula ex eodem rescripto sumpta, vt apparet ex d. c. 28. et c. 29. eiusdem partis.
Porro quoniam Porro quamuis, Raim.
multa sunt sint, Raim.
donati sic omnes libri duobus exceptis, altero Tarr. altero Gregor. veteri, in quibus donati olim fuit, hodie dotati.
privilegiis suorum sic duo veteres Greg. vox suorum omittitur a Contio, et alijs editis.

aduertere poteris) potes, unus Tarr. et Raim.
Post verba huius capituli additur in Gregor. Sic
7 enim eos volumus privilegiorum suorum ser-
7 uare tenorem, quod eorum metas transgredi
7 non videantur. sic est in veteri libro. minime
transgredi videantur, habet alter vetus: transgre-
di minime videantur, Cont. et alij. Sumpta au-
tem sunt hæc verba ex cap. 7. quod totum om-
missum fuit a Greg. 9.

TIT. XXIX. DE PURGATIONE CANONICA

vel vulgari, addit vetus Gregor. quæ in Contiano, et alijs non sunt.

CAP. 1. ex concilio Agathen Sic etiam Raim. et Cont. Agamen. vetus Tarr. non recte. cap. 4. addit Burch. lib. 2. c. 181. et Iuo lib. 5. tit. 1. c. 1. Panor. de testib. sola infamia abiq. testibus accusatis. et parte 6. c. 226. decreti. In concil. hoc caput additum est ex libro 5. Iuonis. *suspiciari permisisse*) permiserit, duo Tarr. et Burch. et Iuo vtrubiq. et Raim. *absque iuramento*) Ep̄o pro ipso, scribendum, ut habent Burch. et Iuo, et Raim. et tres Tarr. in quorum vno post vocem Ep̄o additur, sub manu recenti. *constrictum*) sic Burch. et Iuo. astrictus, duo Tarr. et Raim. *et certi accusatores*) sic Burch. et Iuo d. parte 6. criminatores, Panor. certiq. accusatores, Raim. *criminis eiusdem*) eius, Burch. edit. Iuo, et duo Tarr. ca. eius, Burch. vetus liber. criminum eius, vetus Greg. ut editum est, Cont. et alij. *desuerint*) desuerunt, Panor. tantum. *admonentur*) admonentur, Iuo in Panor. solus. *si non emendauerit*) sic Burch. et Iuo, et si non emendauerint, vetus Greg. et si non emendauerit, Cōt. et alij. se, additur in vno Tarr. ante verbum emendauerit, non male. *Ep̄s cum etc.*) Ante hæc verba est apud Burch. et Iuo. in conuentu presbyteriorum. ea verba non sunt in Gregor. cum pro eum, est in Panor. et in vet. Greg. *non sic se*) neq. sic se, Burch. editus, et Iuo in Panor. et Raim. et duo Tarr. sed in altero vox se aliquando desiderabatur. neq. sic, Iuo in decr. et tertius Tarr. et Burch. vetus liber, se omisso. *ad dignam*) ad condignam, Raim. solus. Post verba huius capituli addit Burch. Si autem 7 accusatores legitimi non fuerint, qui eius crimina manifestis indicijs probare contenderint; et 7 ipse negauerit: tum ipse cum septem socijs suis 7 eiusdem ordinis, si valet, a crimine semetipsum 7 expurget. Diaconus vero, si eodem crimine ac-

cusatus fuerit; semet ipsum cum trib. expurget, sic etiã Iuo in Panor. his exceptis, pro tum ipse etc. tunc ipse cum socijs VII. eiusdem, ommissa voce suis. et seipsum pro voce semetipsum priore. Idẽ Iuo in decreto habet: tunc pro tum; et post vocem ordinis addit sui. cetera, ut Burch. Leguntur eadem verba apud Grat. 2. q. 5. c. 12. ex concilio Agathensi, quibusdam immutatis. Si legitimi accusatores crimina sacerdotis probare non potuerint; et ipse negauerit: cum septem socijs sui ordinis, si valet, etc. ut Burch. non poterunt, pro non potuerint, est in vet. Grat. libro. et socijs suis eius ordinis. non potuerunt, est in altero veteri libro. et alia, ut supra. Raimundus hæc omisit, ut Bein. Papien. cum tamen his omisissis cetera ad titulum non pertineant. *Cap. 2. ex concilio Meldensi*) sic etiã Raim. et Cōt. cap. 2. addit Burch. lib. 8. c. 50. et Iuo parte 7. c. 68. decreti. sed in concilijs est caput 70. *Moniales si libidinibus etc.*) Ante hæc verba addit potuit, Pars cap. V. illæ, quæ ex concilio Burch. et Iuone. Integra clausula hæc est. Vt illæ, quæ quasi sanctum omniales sub velamine religionis degere cognoscuntur; sed potius iuxta Apostolum, in delicijs viuentes, mortuæ in diuinis oculis cōputantur, libidinibusq. et ceteris carnis uoluptatibus in se uiuere accusantur; si manifeste detegituerint, Episcopali auctoritate, et Regia potestate in talibus locis residere sub testimonio religionis cogantur; ubi pœnitentiam si fecerint dignam, adsequantur etiam fructuosam. Si autem manifeste detegit etc. sic in concil. degere uidentur, est apud Burch. et omittuntur illa verba, iuxta Apostolum. et post verbum computantur habet hæc. per prouincias discurrentes, curiosæ, et verbosæ, si libidinibus. ceterisq. etc. et si enim pro si autem, non recte. Iuo, ut Burch. qui ad vocem curiosæ habet in marg. otiosæ. utraq. uox est apud Paulum, Raim. ut editum est. Verba Apostoli Pauli sunt ex epist. 1. ad Timotheum cap. 5. *accusantur*) sic vetus Gregor. accusentur, alter vetus, et Cont. et alij. *erga regulam*) sic etiam Raim. vox regulam in duob. Tarr. aliquando non fuerat, quod ferri potuit, erga ecclesiam, concil. et Barcin. et Burch. et Iuo, non male. *malam famam*) infamiam, vnus Tarr. solus. *canonice*) legaliter, est in concil. tantum. Post verba huius capituli additur in concil. et ut religiosius de cetero uiuant Episcopali decreto, et Regia potestate coërceantur, post verbum uiuant addit Burch. et in monasterijs conuersentur. apud Iuonem est conseruentur, quod non æque placet. Mox addunt, quæ in concil. non sunt. De his etiã Apostolus dicit: Quæ cum forni-

LIB. V. TIT. XXIX. DE PURGATIONE CANONICA.

7 fornicatæ fuerint, in Christo nubere volunt. sic Burch. enim pro etiam, Iuo. Pauli locus est d. epist. 1. ad Timotheum c. 5. his verbis. *νεωτέρας δὲ χήρας παρακατῶ. ὅτι οὐκ ἔχουσιν ἐπιμέλειαν τῶ χριστῶ. γὰρ ἂν ἐλάσσω, ἕχουσαι κείματα. ὅτι ἡ πρῶτη πύξις ἡ ἡβέρτωσιν.* Adulescentiores autem vi duas deuota. Cū enim luxuriatæ fuerint, in Christo nubere volunt, habentes damnationem, quia primam fidem irritam fecerunt. *Cap. 3. Ex concilio Meldensi*) scribendum, Ex eodem, ut est in duob. Tarr. et in Barcin. et in Gregor. sed malum, ut mutetur ordo, et hoc caput, quod sumitur ex c. 68. præponatur c. 2. sumpto ex c. 70. d. concilij Meldensis. ita hæc inscriptio nõ mutabitur, sed inscriptio c. 2. Apud Burch. lib. 9. c. 32. et Iuo. parte 8. c. 170. decreto nõ recte est, ex concilio Meldensi c. 5. ut ex concilijs constat. *Si quis de gradu etc.*) sic etiam Raim. et Cont. addit potuit, Pars cap. De his, qui. Integrã clausulã 7 infra scripsimus. De his, qui sponsas alienas rapiunt, vel consensu parentum accipiunt, anti-7 qua, et synodalis sententia obseruetur. Et post 7 alia. Si vero, quod non optamus, de gradu ecclesiastico talibus nuptijs se etc. sic in concil. Apud Burch. omittuntur hæc verba, uel consensu parentum accipiunt. item apud Iuonem, mendose autem antequam pro antiquam habet Iuo. *repellatur*) sic in concil. et apud Iuo. et Raim. repellantur, vnus Tarr. et Burch. editus non optime. sed in veteri libro est, repellatur. *et si uerisimilibus*) sic Burch. et Iuo, et Raim. et concil. et si in similib. duo Tarr. *propulsatus*) compulsatus, vetus Gregor. solus. *canonice se purget*) sic Burch. et Iuo. expurget, Raim. et canonice nequuerit approbari; secundum sanctorum patrum statuta, se purgare cogatur, Cont. plenius. *Cap. 4. Innocentius Papa Aquilegensis Patriarche*) Aquilegensis pro Aquilegensis, concil. parte 50. c. 57. et Grat. siue Palea 2. q. 5. c. 17. in veteri editione, ut edidimus. Aquilegensis, Barcin. et duo Tarr. non recte. Aquilen. tertius Tarr. Aquilan. vetus Gregor. Aquil. alter vetus. Innocen. Papa iij. Aquilegensis Patriarche, Cont. et alij. mēdose. ij. pro ij. malum. Ante hoc caput est in solo Tarrac. veteri hic titulus. De purgatione Ep̄i. *Ep̄o Mant.*) Mantuano; Raim. et Grat. et Barcin. et vnus Tarr. Matur. alter Tarr. omittuntur omnia in tertio Tarr. et in concil. *Quotiens frater noster A. Tridentinus*) A. tridentinus pro A. Tridentinus, Barcin. non recte. Adisper- tinus Tudertinus, concil. plenius. Tridentinus, Surius in marg. Quotiens Tridentinus, Raim. et Cont. alijs omisissis. litteram, siue vocem A. omi-

sit Grat. cetera, ut edita sunt. *in nostra, et uestra de simonia impetitus (si presentia)* vox presentia post vocem uestra scriptum est aptius in duob. Tarr. et apud Grat. et in nostra, et in uestra presentia fuerit de simonia impetitus, concil. de simonia impetitus sit, Raim. et Cōtius, alijs omisissis. *prudensiam uestram*) tuam, duo Tarr. et concil. non optime. vos, Raim. ut editum est, Grat. *cuius causam etc.*) cuius causa in nostra tandem ventilata presentia, concil. cuius causa tandẽ in nostra presentia ventilata, Grat. omittunt hæc Raim. et Cont. *presentia nostra*) alia uestra, vnus Tarr. solus. *apud eum*) hæc in concil. non sunt, aduersus eum, Grat. aptius. *et una uoce scriptum afferentes etc.*) uiua uoce, et scripto afferentes, quos, Grat. apertius. et testes uiua uoce, et scripto accuantes eum, eo quod, concil. non sine mendis suspicionem. uiua pro vna, aptius uidetur. afferentes, pro afferentes, Barcin. et duo Tarr. nõ male. sed accusatores scriptũ afferentes, testes et c. inuiti Greg. afferentes, vnus vet. Raimund. liber solus. *formam canonum*) sic duo veteres Greg. canonicam, Cont. et alij. *producere poterunt, quod*) nequuerunt pro potuerunt, duo veteres Gregor. nequuerunt, scilicet quod, Cont. et alij. *beati Petri de Pasorum*) Passorum, duo Tarr. S. Petri de Paio, concil. beati Petri, duo veteres Gregor. alijs omisissis. sancti Petri, Cont. et alij. sancti Petri de Pado, Grat. *presbytero Paulo dederit*) dedit, concil. P. pro Paulo, Raim. cetera, ut edita sunt. ut editum est, Grat. *pro quattuor modijs de frumento*) modijs frumenti, Barcin. et tres Tarr. et Grat. et Raim. pro mittendis modijs frumẽti, concil. prioris edit. quattuor, addit Surius ante vocem modijs. *quos ab eiusdem etc.*) Recte Cont. addit a Raim. præterita. quæ sunt apud Grat. quos ab eadem ecclesia, concil. quod pro quos, vnus Tarr. *accepit*) sic etiam Grat. accepit, Cont. suscepit, concil. *Vnde quia*) Verum quia, tres Tarr. Verum quoniam, concil. Grat. et Cont. *neq. accusator, neq. testis*) sic Grat. neq. testes, neq. accusantes, concil. *et statuta sanctorum patrum*) mutant ordinem uerborum. Grat. et Cont. vox sanctorum non est in vet. Tarr. sanctorũ patrũ, concil. alijs omisissis. *in causam ipsam*) in causa ipsa, Grat. et Cont. illa, concil. *communis*) de communi, vnus Tarr. solus. *si atrũ nostrorũ*) vox nostrorũ in concil. tantũ nõ est.

consilio) concilio, Grat. non recte.
 et quatuor) sic etiam Grat. et duo veteres Greg.
 et quarta manu, concil. nō male, et quarta, Cōt.
 et alij.
 de religioforum) vel pro et, concil. tantum prioris
 edit. et, Surius.
 de supradicta) de predicta, concil. solum.
 in vestra presentia) hęc omittunt Raim. et Cont.
 habent ceteri.
 se debeat expurgare) sic Grat. debeat se purgare,
 Raim. se expurgaret, concil. prioris edit. se ex-
 purget, Surius. se deberet purgare, unus Tarr. se
 debeat purgare, duo alij Tarr.
 expurgationis) sic etiam Grat. purgationis, concil.
 et Raim.
 erit huiusmodi) sic omnes, præter concil. in quib.
 est, erit hic.
 Idem Ep̄s) sic Grat. et concil. vox Idem a Raim.
 et Cont. est omissa.
 super sancta) supra pro super, duo Tarr. tantum.
 euangelia) Dei euangelia, Raim. et Surius foli.
 pro ecclesia) quod, ante hęc verba addunt Bar-
 cin. et duo Tarr. et Grat. et concil. et Greg. 9.
 de Pa.) Pa. vnus Tarr. Paio, concil. Pado, Grat.
 omittunt hęc Raim. et Cont.
 presbytero Paulo danda) sic Grat. P. pro Paulo,
 Raim. a presbytero Paulo de Ada, concil. non
 optime.
 nec aliquis pro eo) nec quis, vet. Tarr. neq. aliquis,
 alij duo Tarr. nec pro eo alius, concil. neq. alius
 pro eo, Grat. et editum est, Raim.
 pretium receperit) sic Grat. acceperit, concil. recep-
 pit, duo Tarr. et Raim.
 deinde expurgatoris) sic etiam Grat. deinde vero
 purgatores, concil. deinde purgatores, Raim.
 super sancta euangelia) supra pro super, quatuor
 Tarr. et vetus editio Grat. Dei euangelia, Grat.
 et Raim. et Surius. super sacrosancta euangelia,
 concil. prioris edit.
 similiter, quod ipsi etc.) scilicet, quod sicut ipsi cre-
 dunt, uerum iurauit, Grat. quod ipsi credunt ve-
 rum esse, quod ipse iurauerat, concil. quod ipsi
 credunt eum verum iurasse, Raim.
 Post huius capitis verba Grat. siue Palea solus
 multa addit, quorum initium est. Nos itaq. cau-
 sa huius feriem committentes prudentia vestra,
 mandamus uobis; vt congruo loco in unum co-
 uenire curetis etc. Mirum autē uidetur; eum eadē
 capita, quæ apud Grat. leguntur, in hac collectio-
 ne, et in Gregoriana repetantur. Hoc tamen ca-
 put in multis veterib. Grat. libris non inueni-
 tur.
 Cap. 5. Lucius iij.) sic etiā Raim. et Cont. Curen-
 Ep̄o, in registro, addunt concil. d. parte 50. c. 50.
 eum H.) vox cum in duob. Tarr. non est; habent
 alij.

latores presentium) L. Præ. cōcil. prioris edit. ob-
 scurius, omittunt hęc Raim. et Cont. et Suriana
 concil. editio,
 communicato etc.) hęc omittunt Raim. et Cont.
 sunt in concil.
 in Episcopatu tuo) sic in concil. omittunt Barcin.
 et Raim. et Cont.
 a sacerdotali officio) hęc neq. in concil. prioris edit.
 sunt, neq. in Barcin. habet Raim. et Surius.
 bone memoria) carent etiam his concil. et Gregor.
 collectio.
 eum iudicio) cum pro eum, vetus Tarr. solus.
 eum suis) suis eum, vetus Tarr. et Raim. suis illū,
 concil.
 scholaris et qui etc.) etiam pro et, scribendum, ut
 est in trib. Tarr. et in concil. in quib. est, schola-
 res, omittunt hęc Raim. et Cont.
 perpetraverat) perpetraverant, concil.
 immunem se ipsum a crimine) immunem a crimine
 ipsum, duo Tarr. aptius, immunem ipsos a crimi-
 ne, concil. non optime. forte immunem ipsum,
 in marg.
 affirmavit) affirmauerunt, concil.
 Quia uero eum) sic etiam in concil. voce cum ca-
 ret Greg. 9.
 sacris canonib. sunt inhibenda) a sacris pro sacris,
 Barcin. et tres Tarr. a sacris canonib. sunt inhibi-
 ta, concil. prioris edit. sint pro sunt, Surius. sunt
 inhibita, Raim. et Cont. alij omisiss.
 quam præstitit) sic etiam Raim. quam præstite-
 runt, concil.
 sufficere non putamus) putantes, Raim. non suffice-
 re putamus, concil. prioris edit. putantes, Su-
 rius.
 f. r. per A. f. m. qua.) fraternitati tuæ per Aposto-
 lica scripta mandantes, quatenus, concil. prioris
 edit. mandamus, posterior editio. pr. m. pro m.
 duo Tarr. mandamus, quatenus, Raim. et Cont.
 alij omisiss.
 in minima idonei inuenti fuerint) idonei minime ap-
 paruerint, tres Tarr. et concil. idonei non appa-
 ruerint, Raim.
 qui eum homicidio conuincere possint) de homicidio,
 Barcin. aptius, et duo Tarr. possunt pro possint,
 unus olim Tarr. qui eundem de homicidio con-
 uincere possint, concil. omnia omittunt Raim.
 et Cont.
 vi. aut v. manu) sic Raim. septima, vel quinta
 manu, concil.
 per purgationem) propter, vetus Tarr. pro per,
 solus.
 innocentiam suam) vox suam non est in concil. est
 in Gregor.
 iniungas) sic in concil. prioris edit. sibi iniungas,
 Raim. et Surius parum eleganter.

quam

quam cum) sic in concil. et in Gregor. quod cum
 Barcin. et vetus Tarr. qui cum, alter Tarr.
 sine mora, et difficultate relaxas) sic etiam in concil.
 relaxans, unus Tarr. sine difficultate relaxes,
 Raim. et Cont. alij omisiss.
 testimonij boni adnuntians) sic in concil. et in vet.
 Gregor. vox adnuntians omittitur in vet. Tarr.
 boni testimonij annuntians, duo alij Tarr. et al-
 ter vetus Raim. liber. testimonij boni virum an-
 nuntians, Cont. et alij.
 cont. vel ap. ob.) contradictione, vel appellatione
 obstante, concil. apertius.
 auctoritate nostra fretum) hęc omittunt Raim. et
 Cont. sunt in concil.
 Is autem, qui etc.) hęc etiam ab eisde sunt omisiss;
 credo, quia idem dictum fuit capite proximo.
 extant in concil. vox autē non est in vno Tarr.
 infamatur) infamatus, concil.
 quod eum) qui eum, concil.
 Cap. 6. Idem Winton. Ep̄o) Wintonien. vetus
 Greg. Vin. cen. vnus Tarr. Item Lucius tertius,
 concil. parte 8. c. 21.
 de Butha. etc.) Buthan, unus Tarr. Bochan, Bar-
 cin. et duo alij Tarr. Chan, quartus Tarrac. Bu-
 chan, concil. omittunt hęc Raim. et Cont.
 monstravit etc. et infra) sic in concil. quid post hęc
 sequeretur, querendum alij relinquimus.
 induci) sic Raim. adducit, concil.
 recipere) sic etiam Raim. accipere, concil.
 qui iam dictum) qui dictum, Raim. quia iam di-
 ctum, concil. non recte.
 de nationibus) sic etiam Raim. de maioribus, con-
 cil.
 et de ceteris supra dictis) et ceteris, concil. alij omis-
 sis, et ceteris circumstantijs, Raim.
 prius inquiretes) sic in concil. et in Gregor. vox
 prius non est in duob. Tarr.
 ordinationem) ordinationes, concil. et Raim. ordi-
 nes, duo Tarr. communes ordines, Barcin.
 illi, qui purgando exhibet) ut illi, qui pro purgan-
 do exhibent, concil. illis, qui pro purgando exhi-
 bent, Raim.
 si secundum etc. iurati) iurauerint, concil. secundū
 etc. iurare, Raim.
 et bonum) sic in concil. uel quod bonum, Raim.
 et sunt) et sint, concil. et Raim. et duo Tarr.
 in suis) et in suis, vetus Greg. solus.
 pro crimine) sic in concil. et in Gregor. pro crimi-
 nibus, duo Tarr.
 ullum indagine) sic multi Gregor. indagatione, v-
 nus ex veterib. Raim. libris. ulla indagine, con-
 cil.
 Cap. 7. Alexander Euriens. Ep̄o) Alex. iij. Exupe-
 rio Ep̄o, Barcin. Alex. iij. G. Eurure. Ep̄o, duo
 Tarr. Alex. iij. Euriens. Ep̄o, tertius Tarr. Idem

Gen. Ep̄o. c. 4. de officio, et potestate prælati, in
 hac collectione, ubi varietatem notauimus mul-
 torum verborum.
 Ideo inter alios) super pro inter, duo Tarrac. non
 male.
 nobis dominum) vox nobis in duob. Tarr. non est.
 inter alias) super alias, duo Tarr. quod placet.
 accusatore, et testibus) testibus, duo Tarr. alij omis-
 sis.
 super ipsa) illa, vnus Tarr.
 si appellauerit) si appellauit, vnus Tarr.
 parebit) apparebit, vnus olim Tarr. non optime.
 uoluit per) uoluerit per, duo Tarr.
 Cetera videantur dicto cap. 4.
 Cap. 8. Archiep̄o Turonen. Andegauen.) scriben-
 dum, et Ep̄o Andegauen. ut est in Barcin. vox
 Andegauen. in vet. Tarr. non est. Euron. Ep̄o
 Audoti, alter Tarr. mendose. Curon. Ep̄o, ter-
 tius non recte.
 Ad audiendam nostram ore.) Integra clausula
 querenda est. Sunt autem multa capita hoc ini-
 tio conscripta.
 non apparuerit) non comparuerit, Barcin. et ve-
 tus Tarr.
 purgationem canonum) canonicam, Barcin. et v-
 nus Tarr.
 absolutum) ablutum, Barcin.
 eum non possit) non possit ei, duo Tarr.

TIT. XXX. DE PURGA-
 tione vulgari) Hic titulus in Barcin. et trib. Tarr.
 et in Gregor. est. mutat in quarto Tarr.

Cap. 9.) senbo, Cap. 1.
 Ex concilio Triburien.) sic etiam Grat. siue Pa-
 lea 2. q. 5. c. 15. et Raim. cap. 10. addit Burch. lib.
 16. c. 19. Demochares c. 22. in marg. Grat. sed eadē
 verba non sunt in concil. Tur. pro Triburien.
 vetus Tarr.
 accusatur, et negauerit) sic Burch. et Palea. accusa-
 tus crimen negauerit, Raim. sine vilo lucro.
 si fidelem esse eum sciuerit) eum esse, vetus Tarr. et
 Raim. si eum fidelem esse sciunt, Burch. aptius.
 si eum constiterit fidelem esse, Palea, non male.
 vox eum in duob. Tarr. non est.
 ingenuis) omittitur hęc vox in vet. Tarr. solo.
 se expurget) sic Burch. et Palea, et Raim. se pur-
 get, duo Tarr.
 Si antea) sic etiam Burch. Si autem, Palea. Si au-
 tem antea, Raim.
 ad iuramentum non admittatur) sic Burch. editus,
 et Palea. nō admittatur ad iurandum, Raim.
 elegantius. non admittitur, Burch. vetus liber.

ff 2 sed

sed sicut) sed ei, sicut, Raim. solus.
feruentis aqua, aut candenti ferro se expurget) sic etiā Burch. vel pro aut, Palea, et vnus Tarr. expurgat pro expurget, vetus editio Grat. purget, duo Tarr. purgatio indicatur, Raim. et Cont. aptius multo. Triburiensis concilij cap. 22. hæc sunt. *Si quis fidelis libertate notabilis aliquo crimine, aut infamia deputatur; utatur iure, iuramento se excusare. Si vero tanto, talique crimine publica tur; ut criminofus a populo suspicetur, et propterea superiuret, aut cōfiteatur, et pœniteat, aut Epō, uel suo misso discutiente per ignem candenti ferro caute examinetur. Examen caldariae in legib. Gothor. lib. 6. tit. 1. cap. 3. permittebatur. In sacris etiā libris dabatur aqua suspetæ uxori, Numer. c. 5. Hodie alio iure utimur. Cap. 10.) scribe Cap. 2. In veteri Tarrac, additur anteq̄ hoc caput titulus his verbis. Qui presbyterum occidit, non recte.*

Ex concilio Magoc.) Magont. vetus Tarr. Magociensis, alter Tarr. Mag. vetus Gregor. Maguntinensi, Cont. et alij. Mogunti. cap. 24. Burch. li. 6. c. 7. Magontinensi cap. 19. Iuo parte 10. c. 136. decreti. Maguntinensi cap. 24. Grat. siue Palea 17. q. 4. c. 24. ex synodo Moguntina sub Rabano Archiepiscopo cap. 24. in concilijs Surianæ editionis.

Qui presbyterum occiderit) sic Burch. et Palea, et Raim. occidit, concil. et vetus Tarr. et Iuo.

xij. annorum penitentia) excommunicationis, addit Barcin. et communicationis, vnus olim Tarr. mox altera voce deleta, El relicta est, ei pœnitentia, concil. et Burch. et Iuo. pœnitentia ei, Raim. xx. annorum pœna, Palea.

secundam canones imponatur) sic Burch. et Iuo, et Palea, et Raim. secundum statuta priorum imponatur, concil.

aut si negauerit etc.) sic etiam concil. et Burch. et Iuo. si autem negauerit, etc. Palea. omittunt omnia Raim. et Cont.

cum lxxij. iuret) sic Burch. et Iuo, et Palea. cum xij. iuret, concil. non sine mendis suspicione. similis numerus in synodo aduersus Marcellinum Papam, vbi uocatur libra occidua, et in synodo Romana sub Siluestro constitutum est, ut non damnentur Præsul, nisi in Lxxij. testibus.

super duodecim) sic omnes, præter concil. in quib. est, per pro super.

feruentis aqua) hæc vox in uno solo Tarr. aliquando desiderabatur.

se expurget) sic Burch. et Iuo, et Palea. se purget, concil. et duo Tarr.

conuictus noxa) sic Burch. vetus liber, et Iuo, et Palea. noxa, Burch. edit. conuictus uero noxa,

cōcil. cōuictus, Raim. et Cōt. altera voce omiffa, si conuictus noxa, uetus Tarr. noxa. id est culpa, alia littera habet, noxius. Vincen.

tempus vite) vite tempus, concil. et Burch. et Iuo, et Palea. vitæ suæ tempus, duo Tarr. tempus vitæ suæ, liber Barcin. et Raim. Barcinonensis.

cingulo careat) sic omnes præter concil. in quib. est, cingulum deponat.

et absq̄ spe etc.) et uxorem amittat, concil. ceteri, ut edita sunt.

maneat) permaneat, Burch. vetus liber solus.

TIT. XXXI. DE DAMNO DATO

De iniurijs, et damno dato, Raim.

CAP. 1. In Exodo) sic etiam Raim. et Cont. ad de cap. 21.

Si rixati fuerint homines) sic Raim. aliqui pro homines, vnus Tarr. neutra vox est in alijs duobus Tarr. viri, Complut. Lat. et Iuo parte 16. c. 348. decreti ex capitularib. *ἐὰν διαμάχων ἄνδρῶν*. Lxx. Si rixati fuerint duo viri. Complut. Et quando rixati fuerint viri. Chald.

et percusserit alter proximum suū lapide, vel pugno) sic Complut. Lat. et Iuo, et Raim. vox suum in vet. Tarr. non est. *καὶ πετάξῃ τις τὸν πλησίον λίθῳ ἢ πυγμῇ*. Lxx. et percusserit aliquis proximum lapide, vel pugno. Compl. et percusserit vir proximum suum lapide, aut pugno. Chald. *et ille mortuum non fuerit sed iacuerit in lecto*) lectulo, Compl. Lat. et pro sed, Iuo. si, Raim. *καὶ μὴ ἀποθάνῃ, κατὰ κλιθῆ δὲ ἐπὶ τῷ κοίτῳ*. Lxx. et non mortuus fuerit, iacuerit autem in lecto. Complut. et non fuerit mortuus, sed ceciderit in lectulo. Chald.

si surrexerit, et ambulauerit foris super baculum suū) sic Compl. Lat. et Iuo, foras pro foris, duo Tarr. omittunt omnia Raim. et Cont. *ἐὰν ἐξαναστῆς ὁ ἀνδρῶνος περιπατήσῃ ἔξω ἐπὶ ῥάβδον αὐτοῦ*. Lxx. Si exurgens homo ambulauerit foris super baculum suum. Compl. et fuerit otiosus, si surrexerit, et ambulauerit etc. ut edidimus, Chald.

innocens erit qui percusserit) sic etiam Complut. Lat. innocēs erit, Iuo alijs omiffis, omnia Raim. omisit. *ἀθῶος ἐστὶ ὁ πετάξας*. Lxx. innocens erit, qui percussit. Compl. erit innocens percussor, Chald.

ita tamen, ut opera eius et impensas in medicos restituat) operas, pro opera, Compl. Lat. et tres Tarr. ita tamen ut operas, et impensas eius in medicos restituat

restituatur, Iuo. operas eius, et expensas in medicos restituatur, vetus Gregor. impensas, alter vetus, et Cont. et alij. *πλὴν τῆς ἀργίας αὐτοῦ ἀποτίσῃ καὶ τὰ ἰατρῶα*. Lxx. præter otium eius, soluet et medicationes. Complut. obscure. sed restituatur id, quod fuit otiosus ab opere, et mercedem medici soluet. Chald.

Cap. 2. Item) Idem, vetus Tarr. In eodem, malo. est autem in eodem c. 21.

Si bos cornu petierit virum, aut mulierem) percussit pro petierit, Compl. Lat. item duo Tarr. in quib. etiam est, vel pro aut. *ἐὰν δὲ κρατίσῃ τοῦ βοῦς ἀνδρῶνα ἢ γυναικῶα*. Lxx. Si autem cornu percussit taurus virum, vel mulierem. Compl. Et quando bos viri cornu percussit virum, aut mulierem. Chald.

et mortui fuerint: lapidibus obruetur) sic etiam Compl. Lat. *καὶ ἀποθάνῃ, λίθοις λιθοβοληθήσεται ὁ ταῦρος*. Lxx. et mortuus fuerit: lapidibus lapidabitur taurus. Lxx. et mortuus fuerit: lapidatione lapidabitur bos. Chald.

nec comedentur carnes eius, dominusq̄. bouis innocens erit) coquentur pro comedentur, Barcin. et non, pro nec, Compl. et (dominus quoque) pro dominusq̄. *καὶ ὁ βρωθήσεται τὰ κρέα αὐτοῦ, ὅτι κύριος τὸ ταῦρα ἀθῶος ἐστὶ*. Lxx. et non comedentur carnes eius; at dominus tauri innocens erit. Compl. et nō comedetur caro eius, dominus autem bouis erit innocens. Chald.

quod si bos corruptus fuerit ab heri, et nudius tertius) et si pro quod si, Compl. Lat. *ἐὰν δὲ ὁ ταῦρος καρπίσῃς ἢ πρὸ τῆς ἡμέρας καὶ πρὸ τῆς τρίτης*. Lxx. Si autē taurus corruptus fuerit ante heri, et ante tertiam diem. Compl. duriuscule. Si autem bos, etc. ut edita sunt, Chald.

et contestati sunt dominum eius, nec recluserit eum) recluserit eum, Compl. Lat. et duo Tarr. reclusit eū, tertius Tarr. et Barcin. fuerint pro sunt, duo Tarr. et Barcin. *καὶ διαμαρτύρωνται τῷ κυρίῳ αὐτοῦ, καὶ μὴ ἀφάνισῃ αὐτόν*. Lxx. et contestati sunt domino eius, et non clausit eū. Compl. pro clausit malo occulauerit. et contestati sunt dominum eius, et non seruauerit eum. Chald.

occidit itaq̄. virum, aut mulierem) occideritq̄. virū, aut mulierē, Compl. Lat. et Barcin. et tres Tarr. in quorū duob. est vel pro aut. *ἀνελθὲ δὲ ἀνδρῶνα ἢ γυναικῶα*. Lxx. occiderit autem virum, vel mulierem. Compl. et interfecerit virum, aut mulierem. Chald.

et bos lapidibus obruetur, et dominum illius occidit) eius pro illius, Compl. Lat. et vetus olim Tarr. et dominus eius occidetur, alter Tarr. *ὁ ταῦρος λιθοβοληθήσεται, καὶ ὁ κύριος αὐτοῦ προσωικ-*

ποθάνῃται. Lxx. taurus lapidabitur, et dominus eius simul morietur. Compl. bos lapidabitur, dominus quoq̄. eius interficietur. Chald.

qui si pretium ei fuerit impositum) Quod si pretium fuerit ei impositum. Compl. Lat. et duo Tarr. quod pro qui, Barcin. et tertius Tarr. *ἐὰν δὲ λύτρα ἐπιβληθῇ αὐτῷ*. Lxx. Si autem pretium redemptionis impositum fuerit ei. Compl. Si pecuniā imposuerint super eum. Chald.

dabit pro anima quidquid fuerit postulatum) anima sua, Compl. Lat. *δῶσθὲ λύτρα τῆς ψυχῆς αὐτοῦ ὅσα ἂν ἐπιβάλωσιν αὐτῷ*. Lxx. dabit pretiū redemptionis anime suæ, quæcumq̄. imposuerint ei. Compl. dabit redemptionem anime suæ iuxta omnia, quæ imposuerint super eum. Chald.

filium quoq̄. et filiam si cornu percussit simili sententia subiacebit) sic etiam Compl. Lat. vel pro et, vnus Tarr. et similiter huic sententia, pro simili sententia. *ἐὰν δὲ ἕαν κρατίσῃ ἢ θυγατέρα, ἢ τὸ δικάσιμα τοῦτο ποιήσῃσιν αὐτῷ*. Lxx. Si autem filium cornu percussit, vel filia; iuxta iudicium hoc facient ei. Compl. ego pro iudicium decretum malim. Si autem filium Israël cornu percussit bos, aut filia Israel cornu percussit; iuxta iudicium hoc fiet ei. Chald.

Si seruum ancillamq̄. inuaserit, xxx. siclos argenti dabit domino) domino dabit, Compl. Lat. argenteos domino dabit, vetus Tarrac. ancillamq̄. inuaserint, alter Tarr. *ἐὰν δὲ παῖδα καρατίσῃ ὁ ταῦρος ἢ παῖδισκῶν, ἀργυρῆς τριάκοντα δίδραγμα δῶσθὲ τῷ κυρίῳ αὐτοῦ*. Lxx. si autem seruum cornu percussit taurus, vel ancillam, argenti triginta didragmas dabit domino eorum. Complut. Si autem seruum, aut ancillam cornu percussit bos; triginta siclos argenti dabit domino suo. Chald. Mirum mihi videtur siclos didragmas vocari; cū quattuor drachimis Atticis æstimet Iosephus lib. iij. antiquitatum, et Hieronymus Ezechiel. c. 4. sed fortasse didragmas Alexandrinas, septuaginta cogitabant, quæ tetradrachmis Atticis pares essent; quippe cū Ptolemaeo Regi Alexandrino interpretarentur, et apud Fessum verbo talentorum dici videtur eandem fuisse proportionem talentorum. namq̄. Atticum sex millib. denariorum, Alexandrinū duodecim millib. æstimabatur.

bos vero lapidibus obruetur) opprimetur, Cōpl. Lat. et bos, pro bos vero, in duob. Tarr. est. *καὶ ὁ ταῦρος λιθοβοληθήσεται*. Lxx. et taurus lapidabitur. Compl. bos autem lapidabitur. Chald.

Cap. 3. Item) Idem, vetus Tarr. Item in eodē, duo alij Tarr. Idē in eodem, Barcin. In eodem Raim. aptius. adde cap. 21. post verba cap. 2.

Si quis aperuerit cisternam, et foderit sic etiam Complut. Lat. et Iuo d. parte 16. c. 349. ex capitularib. c. 16. et Raim. εαν δ' εστι ανοιξη λακκων η λαπηνηση λακκων. Lxx. si autem aliquis aperuerit cisternam, uel exciderit cisternam, Compl. Et quando aliquis aperuerit cisternam, aut quando aliquis uir foderit cisternam. Chald. et non operuerit eam; cecideritq. bos, uel asinus in eam) eas, unus olim Tarr. eam, Iuo, et Raim. et Barcin. et tres Tarr. aut asinus in eam, Compl. Lat. και μη καλυψη αυτων, η εμπειση εκει μοχος η ονος. Lxx. et non cooperuerit eam, et incidit illic vitulus, uel asinus. Compl. et non operuerit ea; cecideritq. ibi bos, aut asinus. Chald. dominus cisterna reddet pretium iumentorum) sic etiam Raim. reddat pro reddet, Barcin. vox iumentorum ab Iuone est omiffa. reddet dominus cisternae pretium iumentorum. Compl. Lat. ο κύριος τῆ λακκῆς ἀποτίσῃ, ἀγρῦριον δ' ὡς ἂν τῶ κυρίῳ αὐτῶν. Lxx. dominus cisternae soluet, pecuniā dabit domino eorum. Compl. dominus cisternae soluet argētū, quod reddet domino eius. Chald. Quod autem mortuum est, ipsum erit) sic Complut. Lat. et Iuo. erit pro est, duo veteres Gregor. est, Cōt. et alij. τὸ δὲ πεπελευπηκὸς αὐτῶ ἔσται. Lxx. at mortuum ei erit. Compl. dure. et quod mortuum est, ipsius erit. Chald. Cap. 4. Item) sic vetus Gregor. Idem, alter vetus, et Cont. et alij, et vetus Tarr. ego, In eodem capite, malo. sunt autem uerba, quae sequuntur uerba cap. 3. Si bos alienus bouem alterius uulnerauerit, et ille mortuus fuerit) sic Iuo d. parte 16. c. 350. ex cap. 17. Capitular. uulnerauit pro uulnerauerit, Compl. Lat. et vetus Tarr. Si bos alicuius bouem alienū, alter Tarr. Si bos alienus bouem alienū, tertius Tarr. Si bos alicuius bouem alterius uulnerauit, Iuo lib. 5. tit. 2. c. 34. them. 11. Panor. εαν δὲ κεραιτιση πινὸς ταῦρος τὸν ταῦρον τῆ πλησίον, και πελευπηση. Lxx. Si autem cornu percussit alicuius taurus taurū proximi, et mortuus fuerit. Compl. Quando autem percussit bos uiri bouem proximi sui, et mortuus fuerit. Chald. uendens bouē uinum, et diuident pretium) sic Compl. Lat. et Iuo utrubiq. excepto uendet, pro uendent. Panor. ἀποδώσον τὸν ταῦρον τῆ ζῶντα, ηὲ δὲ λῶνται τὸ ἀργῦρι) αὐτῶ. Lxx. uendent taurum uiuum, et diuident pretium eius. Compl. uendant bouem uiuum, et diuidant pecuniam eius. Chald. cadauer autem mortuum inter se dispartient) mortui pro mortuum, Compl. Lat. dispartientur, duo Tarr. et cadauer, Iuo utrubiq. alij omiffis. ηὲ δὲ